Quod omne ut ordine fiat nihilque quaerentium diligentiam effugiat poterunt sequentia capita singulis collegiorum rectoribus, vel iis quibus R. V. id negotii dabit, proponi.

Primo, foundationes collegiorum ac domorum, nisi adhuc missae sint, cum fundatorum nominibus, progressus etiam atque incrementa.

2º, approbationes et consensus civitatum in nostris recipiendis.

3º, insignes benefactores et fautores.

4º, prosperi et adversi Societatis eventus.

5º, praecipuae aliquae virtutes et actiones eorum qui diem suum in Societate obvierunt: vitae sanctitas preaeclara mors, adscriptis nominibus caeterisque circumstantiis.

6º, insignes et extraordinariae nostrorum vocatione s.

7º, insignes animorum mutationes: haeticorum atque infidelium conversiones.

8º, insignes calamitates eorum qui Societatem deseruerunt.

Denique, si quae alia venerint in mentem, quae ad rem facere videantur.

Omnia autem ita rata ac confirmata esse oportebit, ut eorum fides merito in dubium revocari non possit, adiunctis, quoad eius fieri potest, circumstantiis omnibus, quae fidem faciunt, locorum, temporum ac personarum. Mittantur, primo quoque tempore, antiquissima quaeque, ut deinceps alia atque alia, ut series temporum postulabit.

Hoc negotium, tam per se toti Societati necessarium et gratum, non videtur egere maiore commendatione. Scio reverentiae vestrae vehementer cordi futurum, cui magnum Divinae Gratiae copiam precamur. Omnium praecibus ac sanctis sacrificiis me commendo. Gratia domini nostri Iesu Christi cum omnibus vobis (MM, VI, pp. 526-527). Agradezco a la doctora Leticia López Serratos, quien amablemente me orientó en las dudas que tuve para la traducción del documento.

comenzando por los hechos más “antiguos” y termine con los más recientes. Aquaviva solicita que se investigue en los archivos; se interrogue a gente confiable, tanto dentro como fuera de la Orden; se ponga especial atención en los “asuntos antiquísimos y grandes” y que la información se haya “ratificado y confirmado”, respaldándola con las circunstancias de los sucesos (“lugares, tiempos y personas”).

Así, propone varios temas a tratar que podríamos dividir en tres grupos. Uno sobre los asuntos que rodeaban a las diversas actividades jesuitas, es decir, las fundaciones de colegios y casas y su desarrollo; los nombres de los fundadores; la aprobación que las ciudades daban a la presencia jesuita y el consenso en su recibimiento; así como quiénes habían sido los benefactores de la Compañía. Un segundo tema sería hablar de los sucesos “prósperos y adversos” a la Orden, y el tercero tratar las “virtudes y acciones especiales” de los jesuitas difuntos, con énfasis en su “santidad de vida, muerte preclara, enlistados los nombres y demás circunstancias”. Es decir, desarrollar sus vidas y virtudes, en donde además se mencionaran las vocaciones, la conversión de herejes e infieles y, finalmente, las “calamidades” sucedidas a los que abandonaron la Orden.